
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA TECNICA 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 60    DATA 12-05-2021 

 
OGGETTO:    Servizio di ideazione, progettazione e realizzazione dei dipinti 

"murales" sulle pareti del sottopasso della via Salaria che immette su Via Aldo 

Moro - Liquidazione acconto - 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO  il Decreto Sindacale  n° 6 del 1 luglio 2019  con il quale è stato rinnovato l’ incarico a tempo 

determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ordinamento degli Enti locali, per la 
copertura del posto di Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione 

complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’Arch. Aldo Langone; 

 
VISTO il regolamento di contabilità;  

 
VISTO lo statuto dell’ Ente; 

 
VISTA la Delibera della G.M. n. 95 del 23.12.2020 con la quale: 

 si manifestava la volontà dell’Amministrazione di procedere alla realizzazione di dipinti “murales” sulle 

pareti del sottopasso della Via Salaria che immette su Via Aldo Moro, al fine di conferire un maggior 

decoro a quello che è il principale ingresso al centro abitato del paese; 

 si demandava al Responsabile del Servizio Area Tecnica la predisposizione delle attività e degli atti 

necessari e conseguenti alla esecuzione della delibera sopra citata; 

 

VISTA la Determinazione Area Tecnica n. 243 del 28.12.2020 e la successiva lettera commerciale del 
05.05.2021 con la quale si affidava alla scenografa Santina Eleuteri, con sede in con sede in Castel Sant’ 

Angelo (RI) via Sorgenti del Peschiera, il  servizio di ideazione, progettazione e realizzazione dei dipinti 

“murales” sulle pareti del sottopasso della via Salaria che immette su Via Aldo Moro, nelle modalità e 
dimensioni di cui al preventivo assunto al prot. com.le il 03.12.2020 al n. 4699,   dell’ importo di € 4.098,36 

oltre IVA al 20% per € 901.64 con una cifra totale di € 5.000,00; 
 

VISTA la nota assunta al prot. com.le il 07.05.2021 al n. 1983 con la quale la scenografa Santina Eleuteri 

richiede una anticipazione sul compenso totale per l’acquisto dei materiali necessari alla realizzazione dei 
murales , stante la notevole estensione degli stessi e la successiva ricevuta fiscale n. 1 del 11.05.2021 per 

l’importo complessivo di €. 1.500,00 a titolo di anticipazione;  
 

RITENUTA ammissibile e congrua la richiesta dell’anticipazione, rilevato che la fase di ideazione e 
progettazione dei murales è stata già espletata come da bozzetti depositati all’ Ente in allegato alla 

richiamata nota prot. n. 4699/2020;     

 



DATO ATTO che la somma è disponibile ed è stata impegnata sul redigendo bilancio 2021 al capitolo n. 

9262 - Lavori realizzazione arredo urbano - , int. n. 08.01-2.05.99.99.999;  

 
VISTO il D.Lvo 267/2000 e s.m.i.; 

  
Tutto ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono 
integralmente riportate ed approvate; 

 
DI LIQUIDARE  l’acconto pari ad €. 1.500,00, con ritenuta pari ad €. 300,00, con un netto da pagare pari 

ad €. 1.200,00 alla scenografa Santina Eleuteri, con sede in con sede in Castel Sant’ Angelo (RI) via Sorgenti 
del Peschiera, per il  servizio di ideazione, progettazione e realizzazione dei dipinti “murales” sulle pareti del 

sottopasso della via Salaria che immette su Via Aldo Moro, giusta ricevuta fiscale n. 1 del 11.05.2021 

(ricevuta a carattere occasionale ed esente IVA, come da dichiarazioni in calce alla ricevuta stessa).   
 

DI DARE ATTO  che la somma è disponibile ed è stata impegnata sul redigendo bilancio 2021 al capitolo n. 
9262 - Lavori realizzazione arredo urbano - , int. n. 08.01-2.05.99.99.999;  

 

 

DI DARE ATTO che l’ufficio ragioneria provvederà all’emissione del mandato di pagamento di cui al 
presente atto.  
 

CIG: Z732FFA008 

 

Lì, 12-05-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Arch. Aldo Langone) 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

Li’ 13-05-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 13-05-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 12-05-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                   (Arch. Aldo Langone) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal  15-05-2021                numero di pubblicazione  164 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


